



Váš dopis zn./ze dne:

Č. j.:

MHMP 889602/2024

Sp. zn.:

S-MHMP 874433/2024

Vyřizuje/tel.:

Mgr. Kristýna Kořínková

778 765 474

Počet listů/příloh: **-/1**

Datum:

6.5.2024

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Odbor živnostenský a občanskosprávní Magistrátu hlavního města Prahy jako povinný subjekt podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „informační zákon“), obdržel dne 26.4.2024, Vaši žádost o poskytnutí informace (dále jen „žádost“).

Podle žádosti požadujete:

1. Kolik bylo Vaším úřadem uděleno sankcí za porušení zákona č. 40/1995 Sb., o regulaci reklamy v souvislosti se zveřejněním reklamy na sociálních sítích v roce 2023.
2. Jaká byla nejvyšší pokuta udělená Vaším úřadem za porušení zákona č. 40/1995 Sb., o regulaci reklamy udělená v souvislosti s reklamou na sociální síti? Žádáte taktéž o poskytnutí odůvodnění tohoto rozhodnutí.

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) informačního zákona Vám poskytujeme tyto informace:

1. Za porušení zákona č. 40/1995 Sb., o regulaci reklamy a o změně a doplnění zákona č. 468/1991 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o regulaci reklamy“), v souvislosti se

zveřejněním reklamy na sociálních sítích v roce 2023 byly k dnešnímu dni uděleny tři sankce.

2. Nejvyšší pokuta udělená povinným subjektem za porušení zákona o regulaci reklamy v souvislosti s reklamou na sociální síti byla pokuta ve výši 15 000,-Kč.

V souvislosti s bodem 2 Vám v příloze poskytujeme odůvodnění rozhodnutí, kterým byla udělena pokuta ve výši 15 000,-Kč v souvislosti s reklamou na sociálních sítích.

S ohledem na rozsah poskytované informace bylo rozhodnuto o tom, že se tato informace poskytuje bezplatně.

Mgr. Pavel Štefaňák
ředitel odboru živnostenského a občanskosprávního
Magistrátu hlavního města Prahy
podepsáno elektronicky

Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Změnou datového formátu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a jejich soulad s právními předpisy.

Vstupující dokument byl podepsán kvalifikovaným elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu vydaném nekvalifikovaným poskytovatelem služeb vytvářejících důvěru a platnost zaručeného elektronického podpisu byla ověřena dne 10.05.2024 13:46:50.

Kvalifikovaný elektronický podpis je neplatný, dokument nebyl změněn a certifikát byl ověřen s chybou: Certifikační autorita - certifikát nenalezen. Údaje o zaručeném elektronickém podpisu: číslo kvalifikovaného certifikátu 7B38002B, kvalifikovaný certifikát byl vydán nekvalifikovaným poskytovatelem služeb vytvářejících důvěru ACAeID3.2 - Issuing Certificate, eIdentity a.s. pro podepisující osobu Mgr. Pavel Štefaňák, Hlavní město Praha.

Elektronický podpis byl označen kvalifikovaným časovým razítkem, založeným na kvalifikovaném certifikátu vydaném kvalifikovaným poskytovatelem služeb vytvářejících důvěru. Platnost časového razítka byla ověřena dne 10.05.2024 13:46:50.

Kvalifikované elektronické časové razítko bylo shledáno platným, dokument nebyl změněn a ověření platnosti kvalifikovaného certifikátu bylo provedeno vůči seznamu zneplatněných kvalifikovaných certifikátů k datu 09.05.2024 13:59:04. Údaje o časovém razítku: datum a čas 09.05.2024 12:33:12, číslo kvalifikovaného časového razítka 00BB0DBD, kvalifikované časové razítko bylo vydáno kvalifikovaným poskytovatelem služeb vytvářejících důvěru I.CA TSA CA/RSA 06/2022, První certifikační autorita, a.s..

Typ vstupního dokumentu: .PDF

Otisk souboru: 190791AF8DBBAF9836EF8346848663B086D96DE3635D296E4EDC52C892EF72EA

Použitý algoritmus: SHA256_SBB 2.16.840.1.101.3.4.2.1

Subjekt, který změnu formátu dokumentu provedl:

Hlavní město PRAHA, Mariánské nám. 2, 11000 PRAHA 1

Datum vyhotovení ověřovací doložky:

10.5.2024

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla:

Benátská Klára Mgr.